

Data e hora da consulta: 07/08/2025 17:35

Usuário: ***.570.456-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
200342	DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORM.E INOVAÇÃO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
00.394.494/0080-30	SETOR DE AREAS ISOLADAS SUDOESTE QUADRA 07	70610-200
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	2024 9101

Ano	Tipo	Número
2025	NE	71

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	233074	1000000000	339040	200342	PF99LS9PJ25

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
07/08/2025	Estimativo	08206.000219/2022-28	0,0000	18.070,33

Favorecido

Código	Nome	CEP
14.121.957/0001-09	VALID CERTIFICADORA DIGITAL LTDA.	01332-907
Endereço		
RIO CLARO 241 SUBSL 1-PARTE BELA VISTA		
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
197	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
DECRETO 10.024/2019	1	-	-	-	

Descrição

CONTRATO 15/2022 (VALID) - SERVIÇOS DE CERTIFICAÇÃO DIGITAL PADRÃO ICP-BRASIL.

Local da Entrega

DTI/PF

Informação Complementar

20034205000152022 - UASG Minuta: 200342

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 07/08/2025 17:35

Usuário: ***.570.456-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339040 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI	18.070,33

Subelemento 23 - EMISSAO DE CERTIFICADOS DIGITAIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - CERTIFICADOS DIGITAIS (A1) PARA COMPUTADOR SERVIDOR (SSL), 1 ANO	347,36

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/08/2025	Inclusão	2,50620	138,6003	347,36

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - CERTIFICADOS DIGITAIS (A3) E-CPF COM TOKEN, 3 ANOS	14.028,11

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/08/2025	Inclusão	219,29201	63,9700	14.028,11

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00003 - CERTIFICADOS DIGITAIS (A3) E-CPF SEM TOKEN, 3 ANOS	389,61

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/08/2025	Inclusão	10,44251	37,3100	389,61

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00004 - CARIMBO DE TEMPO, 04 ANOS, (ACT) ICP-BRASIL	712,39

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/08/2025	Inclusão	85,00000	0,0341	2,90
07/08/2025	Reforço	20.806,15835	0,0341	709,49

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00005 - VISITA TÉCNICA PARA VALIDAÇÃO DOS DOCUMENTOS DOS SOLICITANTES	548,66

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/08/2025	Inclusão	3,34162	164,1898	548,66

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00006 - CERTIFICADOS DIGITAIS (A3), 3 ANOS, EM NUVEM, E-CPF, COM AR	1.669,75

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/08/2025	Inclusão	52,21232	31,9800	1.669,75

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00007 - CERTIFICADOS DIGITAIS (A3), 1 ANO, EM NUVEM, E-CNPJ	133,60

Data e hora da consulta: 07/08/2025 17:35

Usuário: ***.570.456-**

Impressão Completa

Nota de Empenho**Lista de Itens**

Natureza de Despesa	Total da Lista
339040 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI	18.070,33

Subelemento 23 - EMISSAO DE CERTIFICADOS DIGITAIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00007 - CERTIFICADOS DIGITAIS (A3), 1 ANO, EM NUVEM, E-CNPJ	133,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/08/2025	Inclusão	3,34167	39,9800	133,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00008 - CERTIFICADOS DIGITAIS (A1) WILDCARD, 1 ANO	240,85

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/08/2025	Inclusão	0,33416	720,7625	240,85

Assinaturas**Ordenador de Despesa**

ADEMIR DIAS CARDOSO JÚNIOR

***.943.181-**

07/08/2025 16:56:42

Gestor Financeiro

LUIZ MARIANO JUNIOR

***.526.146-**

07/08/2025 16:19:41